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Besvarelse af spørgsmål 56 alm. del stillet af Europaudvalget den 6. 

februar 2015 efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes oplyse, hvordan ministeren mener at Virksomhedsfo-

rum skal få kendskab til eventuelle overimplementeringer eller flere ad-

ministrative byrder i andre medlemslande, når regeringen ikke oplyser, 

hvordan EU-reglerne bliver implementeret i Danmark? 

 

Svar: 

Det er væsentligt for regeringen, at der ved implementering af EU-

retsakter ikke pålægges erhvervslivet unødvendige byrder fx i form af 

højere krav eller mål end nødvendigt. 

 

Virksomhedsforum for enklere regler blev nedsat med det formål at ud-

pege de områder, som erhvervslivet oplever som mest byrdefulde samt 

komme med forslag til, hvordan regulering kan udformes mere enkelt. 

Virksomhedsforum kan stille forslag vedrørende al regulering og ikke 

kun love og regler, der vedrører gennemførsel af EU-retsakter.  

 

Fokus for Virksomhedsforums arbejde er således regler eller områder, der 

opleves som unødigt byrdefulde. Det er i denne sammenhæng underord-

net, om byrderne følger af overimplementering eller ej.   

 

Virksomhedsforum bidrager derimod til, at regeringens erhvervsrettede 

afbureaukratiseringsindsats målrettes områder, hvor erhvervslivet efter-

spørger forenklinger.  

 

Regeringen ser derfor gerne, at Virksomhedsforum også indsender for-

slag vedrørende EU-regulering og dansk implementering heraf. I 2013 

havde Virksomhedsforum en særskilt temadrøftelse om byrder som følge 

af implementering af EU-regulering. Virksomhedsforum sendte i den 

forbindelse 35 forslag vedrørende forenkling af dansk implementering af 

EU-regulering til regeringen. I 2014 har Virksomhedsforum endvidere 

sendt 28 forslag om forenkling af EU-regulering til regeringen. 

 

For at styrke konsekvensvurderingerne af ny regulering, og som opfølg-

ning på Aftale om en vækstpakke 2014, har regeringen den 3. februar 

2015 offentliggjort Vejledning om erhvervsøkonomiske konsekvensvurde-

ringer, som kan findes på Erhvervs- og Vækstministeriets hjemmeside. 

 

Den nye vejledning medfører, at ministerierne fremover skal udarbejde 
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en erhvervsøkonomisk konsekvensvurdering, hvori alle væsentlige er-

hvervsøkonomiske omkostninger eller lettelser for virksomhederne kvan-

tificeres. Kravet om konsekvensvurdering, herunder kravet om kvantifi-

cering af omkostninger, gælder både EU-regulering, implementering af 

EU-lovgivning, love og bekendtgørelser.  

 

Det fremgår ligeledes af vejledningen, at en eventuel overopfyldelse af 

EU-retlige minimumsforpligtelser bør fremgå af konsekvensvurderinger-

ne af såvel lovforslag som bekendtgørelser. 

 

Konsekvensvurderingen skal foreligge forud for høringen og fremgå her-

af. Vurderingerne vil derfor være tilgængelige for alle interessenter, her-

under Virksomhedsforum. 

 


